Gabinete do Vereador Rozael do Divinópolis

REQUERIMENTO Nº______/2018

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo a secretária de Serviços Públicos, Sr.

Humberto Correia; para que seja feito a troca das lâmpada de todos os postes das avenidas e ruas:

Av. Joaquim Nabuco, Av. Rui Barbosa, das praças do Convento e Santa Clara, da rua Antônio

Menino e da Rua Bahia, Rua Santa Diamantina, Rua Portugal, Rua Santa Joana D’arca, Rua

Prof. José Isidoro Lopes, Rua Benjamim Larena, Rua Jornalista Jorge Abrantes, Rua Itália,

Rua França Júnior, localizadas no bairro Divinópolis em nossa cidade; que seja feita todas as

trocas por lâmpadas de LED (diodo emissor de luz).

JUSTIFIVATIVA

 Que no projeto “ilumina Caruaru” seja contemplado as vias ora mencionadas, pois conforme

verificado há constantes apagões das lâmpadas atuais nas vias oras citadas e lâmpadas antigas, que

sempre causam transtornos à comunidade, cujo feito proporcionará melhor qualidade de vida aos

moradores daquela localidade. Desse modo, certo da unânime aprovação dos demais pares, peço que

se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

                Sala das Sessões 11 de junho de 2018

		2018-06-12T16:58:11-0300
	Vereador Rozael do Divinópolis